
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 184 del 19/12/2012
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 27 novembre 2012, n. 2479
 
L.R. 3 luglio 2012 n. 18 “Assestamento e prima variazione al bilancio di previsione per l’esercizio
finanziario 2012” - Art. 12 “Contributo straordinario alle istituzioni concertistico orchestrali”.
 
 
 L’Assessore al Mediterraneo, Cultura e Turismo Prof. Silvia Godelli, sulla base dell’istruttoria espletata
dall’ Ufficio competente, confermata dal Dirigente ad interim del Servizio Cultura e Spettacolo, riferisce
quanto segue.
 
 Lo spettacolo è un elemento fondamentale dell’azione regionale volta a sostenere le identità culturali e
a potenziare l’attrattività dei territori rispetto ai flussi di turismo culturale regionale, nazionale ed
internazionale; in quest’ottica hanno un ruolo essenziale le Istituzioni Concertistico Orchestrali che
svolgono attività di promozione e diffusione dell’arte musicale, di educazione alla musica della
collettività, in particolar modo, dei giovani usando opportune formule di coinvolgimento.
 La Regione Puglia, per assicurare lo sviluppo delle attività concertistiche delle istituzioni concertistico
orchestrali (ICO) Fondazione Tito Schipa di Lecce, Orchestra della Provincia di Bari, Magna Grecia di
Taranto, con legge regionale del 3 luglio 2012, n. 18 “Assestamento e prima variazione al bilancio di
previsione per l’esercizio finanziario 2012”, all’art. 12 ha istituito, nell’ambito della UPB 04.01.01,
apposito capitolo di spesa 813086 denominato “Contributo straordinario per le ICO pugliesi” con una
dotazione finanziaria, in termini di competenza e cassa, di euro 300 mila.
 La Giunta Regionale con deliberazione n. 1546 del 27/07/2012 “Articolo 16, comma 2, del decreto legge
6 luglio 2012, n. 95. Riduzione delle risorse trasferite alle regioni a statuto ordinario. Provvedimenti.” ha
apposto un vincolo di indisponibilità all’impegno sugli stanziamenti dei capitoli di spesa del bilancio
autonomo tra cui al capitolo 813086 - U.P.B. 04.01.01, limitando la possibilità di impegno a euro
214.387,51.
 
 Considerato il rilievo e l’interesse alle attività proposte dalle istituzioni concertistico orchestrali pugliesi e
per consentire continuità di programmazione alle iniziative che intendono realizzare, è necessario
assegnare in misura eguale ad ogni ICO la somma complessiva di euro 214.387,51.
 
 Pertanto, con il presente provvedimento si intende assegnare un contributo straordinario di euro
71.462,50 rispettivamente alla Fondazione Tito Schipa di Lecce, all’Orchestra della Provincia di Bari e
alla Orchestra ICO della Magna Grecia di Taranto.
 
 COPERTURA FINANZIARIA DI CUI ALLA L.R. n.28/01 E SUCCESSIVE MODIFICAZIONI ED
INTEGRAZIONI - U.B.P. 04.01.01
 Il presente provvedimento comporta una spesa complessiva di euro 214.387,51 a carico del bilancio
regionale, da finanziare con le disponibilità del capitolo 813086 (UPB 04.01.01).

1



 Con successiva determinazione del dirigente del Servizio Cultura e Spettacolo, si procederà
all’impegno di spesa da assumersi entro il corrente esercizio finanziario.
 
 L’Assessore al Mediterraneo, relatore sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate,
propone alla Giunta l’adozione del conseguente atto finale che rientra nelle competenze della Giunta
Regionale ai sensi dell’art. 4 comma 4°, lettera K, della L.R. n. 7/97.
 
 
LA GIUNTA REGIONALE
 
 Udita la relazione e la conseguente proposta dell’Assessore al Mediterraneo Prof. Silvia Godelli;
 
 Viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dalla titolare dell’A.P. Spettacolo e dal
Dirigente ad interim del Servizio Cultura e Spettacolo;
 
 A voti unanimi espressi nei modi di legge
 
 
DELIBERA
 
 Per quanto esposto in narrativa e che qui si intende riportato:
 
• di approvare la spesa complessiva di euro 214.387,51 a carico del bilancio regionale, da finanziare con
le disponibilità del capitolo 813086 - U.P.B. 04.01.01 del Bilancio 2012;
 
• di assegnare la somma di euro 71.462,50 rispettivamente alla Fondazione Tito Schipa di Lecce,
all’Orchestra della Provincia di Bari e all’Orchestra ICO Magna Grecia di Taranto, quale contributo
straordinario alle istituzioni concertistico orchestrali pugliesi;
 
• di dare atto che con successiva determinazione del Dirigente del Servizio Cultura e Spettacolo si
procederà ad effettuare il relativo impegno di spesa;
 
• di dare atto che il presente provvedimento sarà notificato alle suddette istituzioni a cura del Servizio
proponente;
 
• a cura del Servizio proponente.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Avv.Davide F.Pellegrino Dott.Nichi Vendola
 
_________________________

2


